П Р О Е К Т

Российская Федерация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК ИВАНИЩИ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

__________
                        №  ___
	О внесении изменений и дополнений в постановление главы муниципального образования от 29.11.2012 № 86 «О внесении изменений и дополнений в постановление главы муниципального образования от 09.11.2011 № 75 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании поселок Иванищи (сельское поселение) на 2011- 2013 годы»

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение)

                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения и дополнения в раздел 5 и раздел 7 приложения к постановлению главы муниципального образования от 29.11.2012 № 86 «О внесении изменений и дополнений в постановление главы муниципального образования от 09.11.2011 № 75  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании поселок Иванищи (сельское поселение) на 2011- 2013 годы» изложив их новой редакции.

       2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

          4. Разместить постановление  на официальном сайте  администрации муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение).
Глава муниципального образования                                                И.В.Демьянова
Приложение
5. Ресурсное обеспечение  и сроки реализации программы

     Общий объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий настоящей Программы, оценивается в 144,5 тыс. руб.

	Наименование мероприятия
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2012
	2013
	2014
	2015

	Мероприятия Программы
	15,2
	44,3
	60,0
	25,0

	 в том числе

	Местный бюджет
	15,2
	44,3
	3,0
	25,0

	Областной бюджет

	57,0

Источниками финансирования для осуществления мероприятий Программы являются средства бюджета муниципального образования и областного бюджета.

Объем финансирования мероприятий уточняется ежегодно.

7. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Ед.  изм.
	Качественные показатели
	Объемы и  источники  финансирования, всего,

тыс.  руб.
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемые результаты

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Проведение  энергетических  обследований
	шт.

	Здания  муниципальных бюджетных учреждений
	шт.

	1

	12,0
	Учреждение клубного  объединение
	Оформление энергетических паспортов

	Здания находящиеся в муниципальной собственности администрации муниципального образования
	шт.

	1

	12,0
	Администрация

муниципального образования
	Оформление энергетических паспортов

	2.
	Мероприятия, направленные на снижение потребления ТЭР учреждениями, установка приборов учета потребляемых ресурсов, внедрение энергосберегающего оборудования, утепление входных дверей, окон (замена), фасадов.
	шт.
	1

	15,0
	Администрация

муниципального образования
	Повышение энергоэффективности;
Экономия -  5,0 Гкал тепловой энергии,4,0 тыс.  кВт.ч -эл.энергии, 5,0 тыс.куб.м воды,

	4.
	Переход во всех объектах социального назначения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) на использование энергосберегающих приборов освещения вместо ламп накаливания
	шт.

	10

	10
	45,0
	Администрация

муниципального образования
	Повышение энергоэффектив-

ности, уменьшение потребления электорэнергии  в учреждениях

	5
	Оснащение транспортных средств бортовым навигационно-связным оборудованием ГЛОНАСС/GPS
	шт.

	4

	60.0
	Администрация

муниципального образования
	Повышение энергоэффектив-

ности,
экономия ГСМ

	ИТОГО :

	15,2
	44,3
	60,0
	25,0
	144,5